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BINKOŠTI, 28.5. 
7.00: živi in + farani
9.00: + Ivan in Jožica ULAGA
10.30: + starši BELEJ in BURGER
PONEDELJEK, 29.5., sv. Marija, Mati Cerkve
7.00: + Angela ŠKORJA
10.30: sv. Mihael: + Milan ZEME
19.00: + Marica PAVŠEK
TOREK, 30.5., sv. Kancij in oglejski mučenci
 19.00:  + Jožica PODHRAŠKI
             +  starši GREŠAK
              + Angela ZUPANC, zadušnica
SREDA, 31.5., Obiskanje Device Marije 
7.30: + Matej KRISTANŠEK
19.00: + Friderika BLUMENŠAJN, osm.
             + Ana BEZGOVŠEK
ČETRTEK, 1.6., .sv. Justin, mučenec
19.00: +  Boris TRUPEJ, 1. obl.
       priprošnja Lurški MB za zdravje in srečno operacijo
PETEK, 2.6., sv. Marcelin in Peter, mučenca 
7.30: za ozdravitev notranjih ran
19.00: + Jože KLEZIN, starši PAJK, sin Franc in hči Vida
              +  Travica in Barbara GREŠAK
SOBOTA, 3.6., sv. Janez XXIII., papež
19.00:  zaključek veroučnega leta
               +  Ivana  HLUPIČ, 30. dan
               + Martin BEZGOVŠEK
po večerni maši celonočno češčenje Najsvetejšega
SVETA TROJICA, 4.6.
7.00: živi in + farani
9.00: + Štefanija LAVRINC, obl.
10.30: + Vinko KOVČE
             + Izidor BELEJ, 8. obl., in Angela
16.00 šmarnice pri Pušnikovi kapeli v Radobljah
PONEDELJEK,5.6., sv. Bonifacij, škof
7.30: +Anika VODIŠEK
         + Marija GRAČNER
             +  Alojz PEGANC 

TOREK, 6.6., sv. Norbert, škof, 
19.00:  + Angela ZUPANC, 8. dan
             + Alojz MIKLAVC
SREDA, 7.6., sv. Robert, opat
7.30: + Frančišek KOVAČ
          + Katarina KOVAČ
          +  Anton KOLŠEK
ČETRTEK, 8.6., SVETO REŠNJE TELO
7.00: živi in + farani
10.30: + Roman, Anica, Antonija, Miha GABERŠEK,
           Jože, Angela MARINKO, Darja in Jože UKMAR
19.00: + Dragica ŠUSTER
procesija s sv. Rešnjim Telesom 
PETEK, 9.6., sv. Primož in Felicijan, mučenca
7.30: + Adam Jože KRAJNC, 30.dan
19.00: + Adolfina, 30. dan in Štefan KRPIČ
SOBOTA, 10.6., sv. Edvard, duhovnik      kvatre
19.00: +  Ivan JAKOPIČ, obl.
           + Alojz HERMAN
10. NEDELJA MED LETOM, 11.6.   
7.00:  živi in + farani
9.00: + Vera ŠRAJ 3. obl., mož Marko in sorodniki
10.30: + Elizabeta SENICA

* V soboto, 3. junija, ob 19.uri, je zaključek veroučnega 
leta s sveto mašo in podelitvijo spričeval. Vsem, ki ste 
se v tem letu prizadevali, da bi naše veroučno znanje 
rastlo v izkustvo vere, se prav lepo zahvaljujem. Kate-
hetu Klemnu, katehistinjam  Alenki, Brigiti in Tereziji 
pa Bog povrni za ves trud.
* Zahvala za krašenje v maju vasem Harje, Lahomno 
in Stopce.V juniju čisti in krasi mesto Laško.

MOLITEV PRVOOBHAJANCEV
Poslušam tvoje besede, Gospod,

ki nam jih oznanja duhovnik.
Ponavlja tvoje geste, 

ko nad oltarjem povzdiguje kruh in vino.
Ti se daruješ v teh znamenjih,

v preprostem kruhu,
hrani, ki daje moč,

potrebno za življenje,
v vinu, v znamenju praznovanja

in veselja.
Opominjaš nas, naj ne pozabljamo
ponavljati teh gest v spomin nate

in danes je, ta kruh in vino,
tvoje telo in tvoja kri,

tudi zame.
S. Veccini, M. Peluso,                                                                          

Preghiere per la mia comunione 

* V minulem tednu ste opravili lepo delovno akcijo 
zlaganja lesa na vrtu. Bog povrni.
* V tem tednu zaključujemo Marijin mesec maj. Sre-
čevanje ob šmarnicah ima poseben čar za tiste ki to 
zmorete in vidite vrednoto, ter ste si zato vzeli čas. 
Priprošnja naše Nebeške Matere Marije naj spre-
mlja vse laško župnijsko občestvo.



Prvo sveto obhajilo

»Nekoga doživeti v vsej njegovi enkratnosti in edinstve-
nosti, pomeni ljubiti ga.« (Viktor E. Frankl)
Za nas in naše najmlajše je bila pretekla nedelja praznič-
na. Osemnajst prvoobhajancev je namreč prejelo živega 
Boga in za nemalo staršev je bil ta dan, predvsem pa ves 
pretekli mesec, prežet s čustvi, duhovno polnostjo ter 
velikim ponosom. 
Mnogokrat se v sodobnem svetu, ko duhovno pridobiva 
nekakšno novo, marketinško konotacijo, starši sooča-
mo s svetom, v katerem kot »pravilno vzgojo« poudar-
jajo otrokovo samoodločanje. Tako se mnogi sprašujejo 
tudi o čisto začetnih odločitvah, kot so denimo sv. krst 
otroka, kjer starši skupaj z botri zavedno sprejmemo 
odločitev, da bomo otroka vzgajali v veri. »Zakaj? Saj 
se vendar lahko odloči sam.« Odločitev, ki jo kot starši 
sprejmemo, namesto otroka, postati Kristjan, za mnoge 
pomeni, odvzeti otroku možnost odločiti se. A odločiti 
se namesto otroka, mu dati možnost, da nikoli ne bo ho-
dil sam, je bila zame, kot mater, ena najlažjih odločitev 
v življenju. 
In če smo se, pri sv. krstu, starši odločili namesto otrok, 
so preteklo nedeljo to odločitev otroci sprejeli sami, za-
vestno in z odprtim srcem. Z otrokom se polno vključiti 
v proces sprejetja Jezusa je za starša neopisljiva izku-
šnja. Čutiti z otrokom vsako njegovo vprašanje, vsak 
otrokov morebitni strah in njegovo skrb in na koncu 
gledati, kako 'majhni velikani' živega Boga sprejemajo 
tako zelo odprtih src in čistih duš, je posebno doživetje. 
Tekom obiskovanja šmarnic so se marsikateri otroci so-
očali tudi z vprašanji s strani sošolcev, ki k verouku ne 
hodijo, bodisi niso verni, bodisi ne opravljajo zakramen-
tov. In ko smo se doma pogovarjali, o tovrstnih opazkah 
drugih otrok me je najbolj presenetil odgovor naše pr-
voobhajanke: »Veš mami, ko bom prejela Jezusa, nikoli 
več ne bom hodila sama. Od zdaj bomo bogatejši za ne-
koga, ki nas čuva. Ki nad nami bdi in za nekoga, h ko-
mur se lahko obrnemo, kadar bomo v stiski in nikogar 

od vas ne bo blizu.« Kot starša sva prejela odgovor, ki te 
praktično sezuje. Kajti tako zavestno sprejemanje vere, 
Jezusa in hkrati najsvetejšega oltarnega zakramenta, je 
nam staršem v ponos, hkrati pa v potrditev, da smo se 
odločili, četudi sprva namesto njih, pravilno. V nedeljo 
so se, pripravljeni, čistih src odločali sami. 
Svojega otroka doživeti v vsej njegovi enkratnosti in 
edinstvenosti, pomeni, ne samo ljubiti ga, kakor pravi 
Viktor E. Frankl. Za nas starše je to posebna čast in ob-
čutek Svetega Duha, ki v nas že prebiva ter nas navdaja 
s hvaležnostjo Bogu in Jezusu, da imamo tudi mi ne-
koga, ki bo tako kot na nas, pazil tudi na naše otroke. 
Brezskrbnost starša, ki lahko otrokovo duhovnost zau-
pa Njemu, je največja vrednota, ki nam je skupaj z vero 
podarjena. 
Če sem uvodoma citirala Frankla, je prav, da z njim tudi 
zaključim:
»Z vsakim človekom, ki pride na svet, je v bivanje po-
stavljena in uresničena absolutna novost; duhovno bi-
vanje namreč ni prenosljivo, ni ga mogoče presaditi s 
staršev na otroka. Edino, kar je možno razmnožiti, so 
zidaki – ne pa zidar.« S tem zavedanjem smo Mu svoje 
otroke predali pri svetem krstu in s tem zavedanjem so 
se otroci predali Njemu. 
Ob koncu seveda ne gre brez zahvale. Gospodu župni-
ku Roku, katehetinjam: Tereziji Vodišek, Brigiti Kovač 
in Alenki Slapšak za vso duhovno podporo, ki so naše 
najmlajše vodile do letošnjega, prazničnega leta. In ne-
nazadnje, gospodu župniku Klemnu, ki so se mu otroci 
na hudomušen način zahvalili tudi sami, prav pa je, da 
se vam zahvalimo tudi starši. Najlepše je, ko nekdo po-
slanstvo veroučnega učitelja opravlja s srcem, dušo in 
takim zanosom, ki otroku dovoljuje in daje prostor - biti 
otrok, in mu hkrati, kakor Jezus daje uteho v nepreki-
njenih vprašanjih radovednosti ter na njim razumljiv 
način, posreduje vero Vanj!
Hvala vam! 

(mamica letošnje prvoobhajanke)

Vtisi iz romanja 

V zgodnjih jutranjih urah 13. maja, smo se podali na 
dolgo romarsko pot po Italiji, predstavniki štirih žu-
pnij laške dekanije. Osnovni cilj romanja je bil obisk 
znanega svetišča San Giovanni Rotondo, kjer je živel 
in deloval znameniti pater, danes že svetnik, Pij iz Pi-
etrelcine. Poleg tega je naše romanje vključevalo še 
obisk drugih pomembnih krajev in svetišč: Loreto, 
Monte Sant Angelo, Bari, Alberobello in kot za-
dnje Lanciano. Za zgodovinsko in geografsko pred-
stavitev je skrbela ga. Dominika, za duhovno vodenje 
pa g. Klemen.
Romanje se začne, ko izstopiš iz vsakdana, ko svo-
je misli preusmeriš v iskanje notranjega ravnovesja 
preko molitve, premišljevanja, petja in poučevanja. 
Istočasno spoznavaš nove kraje in lepoto stvarstva. 
Kljub, na trenutke neprijetnemu vremenu, nismo za-
znavali zunanjih vplivov iz okolja. Vzdušje je bilo ves 
čas našega druženja prijateljsko in sproščeno. K bo-
gati vsebini romanja je pripomogel življenjepis patra 
Pija. Spoznali smo veličino novodobnega svetnika, ki 
je zgled popolne predanosti in služenja Bogu. Živel in 
deloval je za rešitev grešnega  človeka za ceno lastne 
bolečine.
Okrepljeni s tem spoznanjem smo začutili potrebo po 
lastni spremembi. Bogate besede vzornikov so ob-
rodile sadove. Ni nam bilo težko soočiti se z lastno 
resnico in pasti na kolena na svetem kraju.  V nas se 
je naselil mir, ki ga  naš vsakdanjik ne premore. Nepo-
zabni ostajajo verski obredi v avtentičnih svetiščih z 
relikvijami. Doživeli smo jih kot milost. Domov smo 
se vrnili bogatejši in močnejši za premnoga spozna-
nja.
V imenu laških romarjev izrekam veliko zahvalo za 
bogato vsebino romanja gospodu Klemnu.
Upam, da bodo v prihodnosti še priložnosti za podob-
na druženja.                                                             (DC)

 


